CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2003
(do Sr. Eliseu Padilha)

Requer que os Deputados Estaduais
relatores das CPI´s dos Estados do Rio de
Janeiro, São Paulo, Minas Gerais,
Pernambuco e do Distrito Federal sejam
ouvidos em Audiência Pública nesta
Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que esta
Comissão Parlamentar de Inquérito realize Audiência Pública com o objetivo de
ouvir os Deputados Estaduais relatores das CPI´s constituídas para investigar
operações no setor de combustíveis, relacionadas com a sonegação de tributos,
máfia, adulteração e suposta indústria de liminares, nos Estados do Rio de
Janeiro, São Paulo, Minas Gerais, Pernambuco e do Distrito Federal.

Sala das reuniões, em        de maio de 2003.

ELISEU PADILHA
Deputado Federal – PMDB/RS